
Originale 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 - Senis (OR) 
Tel. 0783 969031- 969236 P.I.00082880956 

Sito internet https://www.comune.senis.or.it - Pec protocollo@pec.comune.senis.or.it 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 36 DEL 19/04/2024  
 
OGGETTO: 
Approvazione Rendiconto Economato 1° trimestre 2024 - Periodo dal 01/01/2024 al 
31/03/2024.           
Codice CIG:       

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali"; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.2010; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 63 del 02.11.2021; 
 il Decreto Sindacale n° 01 del 02/01/2024, con quale si è proceduto alla nomina del 

Responsabile del Settore Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 
DATO ATTO che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
VISTO in particolare l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 
 
RICHIAMATE: 
 la Deliberazione del Consiglio comunale n.04 del 18/01/2023 ad oggetto: “Documento unico 

di programmazione semplificato (DUPS) - Periodo 2024/2026. Discussione e conseguente 
deliberazione (ART. 170, Comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000).”; 

mailto:0783 969031
https://www.comune.senis.or.it/


 la Deliberazione di C.C. n. 07 del 12/02/2024 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
previsione 2024/2026 - Art.151 D.Lgs.n.267/2000 - Artt. 10 e 11 del D.Lgs.n.118/2011 e 
successive modifiche e integrazioni.”; 

 la Deliberazione della G.C. n. 14 del 19/02/2024 – con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026. (Art.169 del D.Lgs.N.267/2000), completo di tutti gli allegati 
previsti dalla normativa vigente;  

 la Deliberazione di C.C. n. 22 del 24/05/2023 ad oggetto: “Approvazione Rendiconto di 
Gestione 2022 ai sensi dell'Art. 227 del Decreto Lgs. n°267/2000.”; 

 la Deliberazione G.C. n. 51 del 14.06.2023, con la quale è stato approvato il PIAO 2023-
2025;  

 
VISTO il Decreto sindacale n.4 del 16.01.2012, con il quale è stata nominata economo 

comunale la Sig.ra Cossu Daniela; 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 3 del 16.01.2012 con la quale veniva assegnato 

all’economo il fondo economale per l’importo di €. 5.000,00; 
DATO ATTO che tramite mandato n. 92 del 31/01/2024 è stata effettuata un’anticipazione pari 

a €1.000,00 a favore dell’Economo comunale; 
 
VISTI gli allegati A e B relativi al rendiconto della cassa economale presentati dall’economo in 

data 19/04/2024 dai quali si evince che nel periodo dal 01/01/2024 al 31/03/2024 non sono stati 
emessi buoni di spesa: 

 

 
DATO ATTO che, non essendoci state spese nel periodo succitato, non si rende necessario 

procedere al rimborso delle spese sostenute mediante reintegro del conto economato; 
 
ACQUISTI i pareri di regolarità amministrativa e regolarità contabile, ai fini del disposto di cui 

all'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella 
legge 7 dicembre 2012, n. 213;  

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/1990 ss.mm.ii.; 



Di approvare  il rendiconto,  relativo al periodo 01/01/2024 - 31/03/2024, come da allegati A e 
b al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 

Di non procedere al rimborso  all’economo in quanto non sono state effettuate spese nel 
periodo considerato;  

 
Di Attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
Di Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, 

nel rispetto degli obblighi imposti dal d.Lgs. n. 33/2013, i dati nello stesso contenuti nel sito 
istituzionale dell’Ente, nella Sezione Amministrazione trasparente; 

 
 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
MUSU PAOLO 

 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S 

P r o v i n c i a    d i     O r i s t a n o 
============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 80007300959 - c.c.p. 16479099 
via V. Emanuele, 2 - CAP 09080 

E-mail: protocollo@comune.senis.or.it   E-mail: ufficiofinanziario@comune.senis.or.it PEC: comunesenis@pec.it  
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

CONTO 

DELLA GESTIONE ECONOMO 

 

 

ESERCIZIO 2024 

I° TRIMESTRE DAL 01/01/2024 AL 31/03/2024 
 

 

 

 

 

 

 

ECONOMO Sig.ra: COSSU DANIELA 
................................................................................................................................................................................................................................................ 

 
 

 

 

 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 3 del 16.01.2012 con la quale veniva assegnato all’economo il 

fondo economale per l’importo di €. 5.000,00; 
 

Dato atto che in data 31/01/2024 è stato emesso il mandato n. 92 dell’importo di €1.000,00 a favore 

dell’economo comunale, Sig.ra Daniela Cossu; 

 

mailto:protocollo@comune.senis.or.it
mailto:ufficiofinanziario@comune.senis.or.it
mailto:comunesenis@pec.it


 
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S 

P r o v i n c i a    d i     O r i s t a n o 
============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 80007300959 - c.c.p. 16479099 
via V. Emanuele, 2 - CAP 09080 

E-mail: protocollo@comune.senis.or.it   E-mail: ufficiofinanziario@comune.senis.or.it PEC: comunesenis@pec.it  
 

 

 
 

 

 

 

RENDICONTO SPESE ECONOMATO 

PERIODO 01/01/2024 – 31/03/2024 

NUMERO 
BUONO DATA BUONO BENEFICIARIO CAUSALE 

SOMMA 
PAGATA 

N.MANDATO 
RIMBORSO 

DATA 
MANDATO 

IMPORTO 
RIMBORSATO 

        

        

        

        

        

  TOTALI           

Si dà atto che alla data 31/03/2024 non è stato emesso alcun buono di pagamento dalla cassa economale e che i totali in mano dell’Economo 

ammontano a €1.000,00 ; 
 

 

 

 

 

.Senis, li 19/04/2024 

                  

  L’Economo           Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

Sig.ra Cossu Daniela            Dott. Paolo Musu 

               

                   
 

 

 

 

 

mailto:protocollo@comune.senis.or.it
mailto:ufficiofinanziario@comune.senis.or.it
mailto:comunesenis@pec.it


 SITUAZIONE DELL'ECONOMATO ALLA DATA 01/04/2024

Situazione della Gestione dell'Economato e dell'Agente Contabile

Descrizione Importo Totale
Numero di

Movimenti

Anticipazione di Fondi 1.000,00 1

Ordinativi di Spesa 0,00 0

Restituzioni 0,00 0

Disponibilità 1.000,00 

Incassi da Quietanzare 0,00 0

 Data 19/04/2024                               Comune di Senis                               Pagina 1 di 1



 Riepilogo Relativo al Periodo 01/01/2024 - 01/04/2024

Riepilogo Relativo al Periodo 01/01/2024 - 01/04/2024

Anticipazione di Fondi 1.000,00 

Quietanze di Incasso 0,00 

Ordinativi di Spesa 0,00 

Totali a Mani dell'Economo 1.000,00 

 Data 19/04/2024                               Comune di Senis                               Pagina 1 di 1



Originale 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 - Senis (OR) 
Tel. 0783 969031- 969236 P.I.00082880956 

Sito internet https://www.comune.senis.or.it - Pec protocollo@pec.comune.senis.or.it 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 92 DEL 11/10/2024  
 
OGGETTO: 
Approvazione Rendiconto Economato 2° trimestre 2024 - Periodo dal 01/04/2024 al 
30/06/2024. 
Codice CIG:  

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali"; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.2010; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il C.C.D.I. per la distribuzione del fondo delle risorse decentrate 2022; 
 il CCNL siglato in data 21.5.2018; 
 il CCNL siglato in data 16.11.2022; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 63 del 02.11.2021; 
 il Decreto Sindacale n° 06 del 26/06/2024, con quale si è proceduto alla nomina del 

Responsabile del Settore Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 
DATO ATTO che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
RICHIAMATE: 
 la Deliberazione del Consiglio comunale n.04 del 18/01/2023 ad oggetto: “Documento unico 

di programmazione semplificato (DUPS) - Periodo 2024/2026. Discussione e conseguente 
deliberazione (ART. 170, Comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000).”; 

mailto:0783 969031
https://www.comune.senis.or.it/


 la Deliberazione di C.C. n. 07 del 12/02/2024 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
previsione 2024/2026 - Art.151 D.Lgs.n.267/2000 - Artt. 10 e 11 del D.Lgs.n.118/2011 e 
successive modifiche e integrazioni.”; 

 la Deliberazione della G.C. n. 14 del 19/02/2024 – con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026. (Art.169 del D.Lgs.N.267/2000), completo di tutti gli allegati 
previsti dalla normativa vigente;  

 la Deliberazione di C.C. n. 17 del 17/06/2024 ad oggetto: Approvazione Rendiconto di 
Gestione dell’esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227 del Decreto Lgs. n°267/2000.”; 

 la Deliberazione G.C. n. 25 del 08.04.2024, con la quale è stato approvato il PIAO 2024-
2026;  

 
VISTO in particolare l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 
 
VISTO il Decreto sindacale n.4 del 16.01.2012, con il quale è stata nominata economo 

comunale la Sig.ra Cossu Daniela; 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 3 del 16.01.2012 con la quale veniva assegnato 

all’economo il fondo economale per l’importo di €. 5.000,00; 
DATO ATTO che tramite mandato n. 92 del 31/01/2024 è stata effettuata un’anticipazione pari 

a €1.000,00 a favore dell’Economo comunale; 
 
VISTI gli allegati A e B relativi al rendiconto della cassa economale presentati dall’economo in 

data 09/10/2024 dai quali si evince che nel periodo dal 01/04/2024 al 30/06/2024 non sono stati 
emessi buoni di spesa: 

 

 
 
DATO ATTO che, non essendoci state spese nel periodo succitato, non si rende necessario 

procedere al rimborso delle spese sostenute mediante reintegro del conto economato; 
 
ACQUISTI i pareri di regolarità amministrativa e regolarità contabile, ai fini del disposto di cui 

all'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella 
legge 7 dicembre 2012, n. 213;  

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
 



DETERMINA 
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 

che si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/1990 ss.mm.ii.; 

 

Di approvare  il rendiconto,  relativo al periodo 01/04/2024 - 30/06/2024, come da allegati A e 
b al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 

 
Di non procedere al rimborso  all’economo in quanto non sono state effettuate spese nel 

periodo considerato;  
 
Di Attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
Di Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, 

nel rispetto degli obblighi imposti dal d.Lgs. n. 33/2013, i dati nello stesso contenuti nel sito 
istituzionale dell’Ente, nella Sezione Amministrazione trasparente; 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
MUSU PAOLO 

 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S 

P r o v i n c i a    d i     O r i s t a n o 
============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 80007300959 - c.c.p. 16479099 
via V. Emanuele, 2 - CAP 09080 

E-mail: protocollo@comune.senis.or.it   E-mail: ufficiofinanziario@comune.senis.or.it PEC: comunesenis@pec.it  
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

CONTO 

DELLA GESTIONE ECONOMO 

 

 

ESERCIZIO 2024 

II° TRIMESTRE DAL 01/04/2024 AL 30/06/2024 
 

 

 

 

 

 

 

ECONOMO Sig.ra: COSSU DANIELA 
................................................................................................................................................................................................................................................ 

 
 

 

 

 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 3 del 16.01.2012 con la quale veniva assegnato all’economo il 

fondo economale per l’importo di €. 5.000,00; 
 

Dato atto che in data 31/01/2024 è stato emesso il mandato n. 92 dell’importo di €1.000,00 a favore 

dell’economo comunale, Sig.ra Daniela Cossu; 

 

mailto:protocollo@comune.senis.or.it
mailto:ufficiofinanziario@comune.senis.or.it
mailto:comunesenis@pec.it


 
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S 

P r o v i n c i a    d i     O r i s t a n o 
============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 80007300959 - c.c.p. 16479099 
via V. Emanuele, 2 - CAP 09080 

E-mail: protocollo@comune.senis.or.it   E-mail: ufficiofinanziario@comune.senis.or.it PEC: comunesenis@pec.it  
 

 

 
 

 

 

 

RENDICONTO SPESE ECONOMATO 

PERIODO 01/04/2024 – 30/06/2024 

NUMERO 
BUONO DATA BUONO BENEFICIARIO CAUSALE 

SOMMA 
PAGATA 

N.MANDATO 
RIMBORSO 

DATA 
MANDATO 

IMPORTO 
RIMBORSATO 

        

        

        

        

        

  TOTALI           

Si dà atto che alla data 30/06/2024 non è stato emesso alcun buono di pagamento dalla cassa economale e che i totali in mano dell’Economo 

ammontano a €1.000,00 ; 
 

 

 

 

 

.Senis, li 11/010/2024 

                  

  L’Economo           Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

Sig.ra Cossu Daniela            Dott. Paolo Musu 

               

                   
 

 

 

 

 

mailto:protocollo@comune.senis.or.it
mailto:ufficiofinanziario@comune.senis.or.it
mailto:comunesenis@pec.it


SITUAZIONE DELL’ECONOMATO ALLA DATA 01/07/2024 

 





Originale 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 - Senis (OR) 
Tel. 0783 969031- 969236 P.I.00082880956 

Sito internet https://www.comune.senis.or.it - Pec protocollo@pec.comune.senis.or.it 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 93 DEL 11/10/2024  
 
OGGETTO: 
Approvazione Rendiconto Economato 3° trimestre 2024 - Periodo dal 01/07/2024 al 
30/09/2024. 
Codice CIG:  

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali"; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.2010; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il C.C.D.I. per la distribuzione del fondo delle risorse decentrate 2022; 
 il CCNL siglato in data 21.5.2018; 
 il CCNL siglato in data 16.11.2022; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 63 del 02.11.2021; 
 il Decreto Sindacale n° 06 del 26/06/2024, con quale si è proceduto alla nomina del 

Responsabile del Settore Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 
DATO ATTO che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
RICHIAMATE: 
 la Deliberazione del Consiglio comunale n.04 del 18/01/2023 ad oggetto: “Documento unico 

di programmazione semplificato (DUPS) - Periodo 2024/2026. Discussione e conseguente 
deliberazione (ART. 170, Comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000).”; 

mailto:0783 969031
https://www.comune.senis.or.it/


 la Deliberazione di C.C. n. 07 del 12/02/2024 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
previsione 2024/2026 - Art.151 D.Lgs.n.267/2000 - Artt. 10 e 11 del D.Lgs.n.118/2011 e 
successive modifiche e integrazioni.”; 

 la Deliberazione della G.C. n. 14 del 19/02/2024 – con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026. (Art.169 del D.Lgs.N.267/2000), completo di tutti gli allegati 
previsti dalla normativa vigente;  

 la Deliberazione di C.C. n. 17 del 17/06/2024 ad oggetto: Approvazione Rendiconto di 
Gestione dell’esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227 del Decreto Lgs. n°267/2000.”; 

 la Deliberazione G.C. n. 25 del 08.04.2024, con la quale è stato approvato il PIAO 2024-
2026;  

 
VISTO in particolare l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 
 
VISTO il Decreto sindacale n.4 del 16.01.2012, con il quale è stata nominata economo 

comunale la Sig.ra Cossu Daniela; 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 3 del 16.01.2012 con la quale veniva assegnato 

all’economo il fondo economale per l’importo di €. 5.000,00; 
DATO ATTO che tramite mandato n. 92 del 31/01/2024 è stata effettuata un’anticipazione pari 

a €1.000,00 a favore dell’Economo comunale; 
 
VISTI gli allegati A e B relativi al rendiconto della cassa economale presentati dall’economo in 

data 10/10/2024 dai quali si evince che nel periodo dal 01/07/2024 al 30/09/2024 non sono stati 
emessi buoni di spesa: 

 

 
 
DATO ATTO che, non essendoci state spese nel periodo succitato, non si rende necessario 

procedere al rimborso delle spese sostenute mediante reintegro del conto economato; 
 
ACQUISTI i pareri di regolarità amministrativa e regolarità contabile, ai fini del disposto di cui 

all'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella 
legge 7 dicembre 2012, n. 213;  

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

 



DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/1990 ss.mm.ii.; 

 

Di approvare  il rendiconto,  relativo al periodo 01/07/2024 - 30/09/2024, come da allegati A e 
b al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 

 
Di non procedere al rimborso  all’economo in quanto non sono state effettuate spese nel 

periodo considerato;  
 
Di Attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
Di Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, 

nel rispetto degli obblighi imposti dal d.Lgs. n. 33/2013, i dati nello stesso contenuti nel sito 
istituzionale dell’Ente, nella Sezione Amministrazione trasparente; 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
MUSU PAOLO 

 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S 

P r o v i n c i a    d i     O r i s t a n o 
============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 80007300959 - c.c.p. 16479099 
via V. Emanuele, 2 - CAP 09080 

E-mail: protocollo@comune.senis.or.it   E-mail: ufficiofinanziario@comune.senis.or.it PEC: comunesenis@pec.it  
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

CONTO 

DELLA GESTIONE ECONOMO 

 

 

ESERCIZIO 2024 

III° TRIMESTRE DAL 01/07/2024 AL 30/09/2024 
 

 

 

 

 

 

 

ECONOMO Sig.ra: COSSU DANIELA 
................................................................................................................................................................................................................................................ 

 
 

 

 

 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 3 del 16.01.2012 con la quale veniva assegnato all’economo il 

fondo economale per l’importo di €. 5.000,00; 
 

Dato atto che in data 31/01/2024 è stato emesso il mandato n. 92 dell’importo di €1.000,00 a favore 

dell’economo comunale, Sig.ra Daniela Cossu; 

 

mailto:protocollo@comune.senis.or.it
mailto:ufficiofinanziario@comune.senis.or.it
mailto:comunesenis@pec.it


 
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S 

P r o v i n c i a    d i     O r i s t a n o 
============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 80007300959 - c.c.p. 16479099 
via V. Emanuele, 2 - CAP 09080 

E-mail: protocollo@comune.senis.or.it   E-mail: ufficiofinanziario@comune.senis.or.it PEC: comunesenis@pec.it  
 

 

 
 

 

 

 

RENDICONTO SPESE ECONOMATO 

PERIODO 01/07/2024 – 30/09/2024 

NUMERO 
BUONO DATA BUONO BENEFICIARIO CAUSALE 

SOMMA 
PAGATA 

N.MANDATO 
RIMBORSO 

DATA 
MANDATO 

IMPORTO 
RIMBORSATO 

        

        

        

        

        

  TOTALI           

Si dà atto che alla data 30/09/2024 non è stato emesso alcun buono di pagamento dalla cassa economale e che i totali in mano dell’Economo 

ammontano a €1.000,00 ; 
 

 

 

 

 

.Senis, li 11/10/2024 

                  

  L’Economo           Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

Sig.ra Cossu Daniela            Dott. Paolo Musu 

               

                   
 

 

 

 

 

mailto:protocollo@comune.senis.or.it
mailto:ufficiofinanziario@comune.senis.or.it
mailto:comunesenis@pec.it


SITUAZIONE DELL’ECONOMATO ALLA DATA 01/10/2024 

 







Originale 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 - Senis (OR) 
Tel. 0783 969031- 969236 P.I.00082880956 

Sito internet https://www.comune.senis.or.it - Pec protocollo@pec.comune.senis.or.it 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 18 DEL 30/01/2025  
 
OGGETTO: 
Approvazione del conto dell’Economo comunale IV° trimestre 2024 e chiusura 
esercizio 2024. 
Codice CIG:  

L’anno duemilaventicinque del mese di gennaio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
visti:  
- il D. Lgs. 267/00 recante il “Testo Unico degli Enti Locali”; 
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo ordinamento 

contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
- lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 14/3/2000 e 

s.m.i.; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 06 del 30/03/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera della giunta 

comunale n. 108 del 17/12/2010 e s.m.i.; 
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 63 del 02.11.2021 e s.m.i.; 
 
richiamate: 
- la Deliberazione del Consiglio comunale n.05 del 07/01/2025 ad oggetto: “Documento unico di 
programmazione semplificato (DUPS) - Periodo 2025/2027. Discussione e conseguente deliberazione (ART. 
170, Comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000).”; 
- la Deliberazione di C.C. n. 06 del 07/01/2025 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 
2025/2027 - Art.151 D.Lgs.n.267/2000 - Artt. 10 e 11 del D.Lgs.n.118/2011 e successive modifiche e 
integrazioni.”; 
- la Deliberazione della G.C. n. 01 del 24/01/2024 – con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2054/2027. (Art.169 del D.Lgs.N.267/2000), completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa 
vigente;  
- la Deliberazione di C.C. n. 17 del 17/06/2024 ad oggetto: Approvazione Rendiconto di Gestione 
dell’esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227 del Decreto Lgs. n°267/2000.”; 
- la Deliberazione G.C. n. 25 del 08.04.2024, con la quale è stato approvato il PIAO 2024-2026;  
 
richiamato il Decreto Sindacale n° 01 del 07/01/2025, con quale si è proceduto alla nomina del 
Responsabile del Settore Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 
dato atto che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

mailto:0783 969031
https://www.comune.senis.or.it/


dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
visto in particolare l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della dirigenza; 
 
visto il Decreto sindacale n.4 del 16.01.2012, con il quale è stata nominata economo comunale la Sig.ra 
Cossu Daniela; 

richiamata la deliberazione G.C. n. 3 del 16.01.2012 con la quale veniva assegnato all’economo il fondo 
economale per l’importo di €. 5.000,00; 

dato atto che tramite mandato n. 92 del 31/01/2024 è stata effettuata un’anticipazione pari a €1.000,00 a 
favore dell’Economo comunale; 
 
visti gli allegati A e B relativi al rendiconto della cassa economale presentati dall’economo in data 
29/01/2024 riepilogativi del periodo dal 01/10/2024 al 31/12/2024 di cui si riporta la seguente tabella 
riepilogativa: 

 

 
 
dato atto che, con la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 13 del 29/01/2025, si è 
proceduto al rimborso delle spese sostenute dall’Economo comunale nel periodo dal 01/10/2024 al 
31/12/2024; 
 
appurato che l’Economo comunale Daniela Cossu ha provveduto a depositare presso la Tesoreria dell’Ente 
la somma di €1.000,00 a titolo di restituzione dell’anticipazione del Fondo economale, come da ricevuta 
allegata al presente provvedimento; 
 
dato atto che si rende necessario procedere infine alla chiusura del periodo dal 01/10/2024 al 31/12/2024 e 
contemporaneamente all’approvazione del Conto dell’Economo comunale per l’anno 2024: 
 
acquisti i pareri di regolarità amministrativa e regolarità contabile, ai fini del disposto di cui all'art. 147 bis del 
d.lgs n. 267/2000, così come modificato dal d.l. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213;  
 
ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
 
 



DETERMINA 
 

di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende 
integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii.; 
 

di approvare il rendiconto dell’Economo comunale relativo al periodo 01/10/2024 - 31/12/2024, come dai 
prospetti A e B, allegati al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale e sintetizzati nel 
seguente prospetto: 

 

ECONOMATO 
PERIODO DI GESTIONE 01/01/2024 – 31/12/2024 

SITUAZIONE DELL'ECONOMATO ALLA DATA 30/01/2025 
 
Situazione della Gestione dell'Economato e dell'Agente Contabile 

Descrizione Importo Totale 
Numero di 
Movimenti 

   
Anticipazione di Fondi 1.000,00 1 
   
Ordinativi di Spesa 697,30 2 
   
Rimborso spese ad economo 697,30 2 
   
Restituzioni fondo economale 1000,00 1 
   
Disponibilità 0,00  
   
   
Incassi da Quietanzare 0,00 0 
   

 
 

di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, nel rispetto 
degli obblighi imposti dal d.Lgs. n. 33/2013, i dati nello stesso contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella 
Sezione Amministrazione trasparente. 

 
 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
MUSU PAOLO 

 
 
  



  



C O M U N E D I S E N I S 

P r o v i n c i a d i O r i s t a n o 
============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 80007300959 - c.c.p. 16479099 
via V. Emanuele, 2 - CAP 09080 

E-mail: protocollo@comune.senis.or.it E-mail: ufficiofinanziario@comune.senis.or.it PEC: comunesenis@pec.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESERCIZIO 2024 

IV° TRIMESTRE DAL 01/10/2024 AL 31/12/2024 
 
 
 
 
 

 

 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 3 del 16.01.2012 con la quale veniva assegnato all’economo il 

fondo economale per l’importo di €. 5.000,00; 

 

Dato atto che in data 31/01/2024 è stato emesso il mandato n. 92 dell’importo di €1.000,00 a favore 

dell’economo comunale, Sig.ra Daniela Cossu; 

CONTO 

DELLA GESTIONE ECONOMO 

 
ECONOMO Sig.ra: COSSU DANIELA 
................................................................................................................................................................................................................................................ 

mailto:protocollo@comune.senis.or.it
mailto:ufficiofinanziario@comune.senis.or.it
mailto:comunesenis@pec.it


 

 

C O M U N E D I S E N I S 

P r o v i n c i a  d i O r i s t a n o 
============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 80007300959 - c.c.p. 16479099 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080 

E-mail: protocollo@comune.senis.or.it E-mail: ufficiofinanziario@comune.senis.or.it PEC: comunesenis@pec.it 

 

 

 

 

 

 
RENDICONTO SPESE ECONOMATO PERIODO 01/10/2024 – 31/12/2024 

NUMERO 
BUONO 

DATA 
BUONO 

BENEFICIARIO CAUSALE SOMMA PAGATA N. MANDATO 
RIMBORSO 

DATA 
MANDATO 

IMPORTO 
RIMBORSATO 

N. 
QUIETANZA 

DATA 
QUIETANZA 

1 30.10.2024 POSTE ITALIANE N.41 raccomandate 
accertamenti TARI 

282,50 87 29/01/2025 282,50 59 30/01/2025 

2 31.12.2024 POSTE ITALIANE N.61 racccomandate 
pagamento acquedotti rurali 

414,80 88 29/01/2025 414,80 60 30/01/2025 

          

 TOTALI   697,30   697,30   

 

Si dà atto: 

- che alla data 31/12/2024  sono stati emessi  n.2 buoni di pagamento dalla cassa economale per €697,30 e che i totali in mano dell’Economo 

ammontano a € 302,70; 

- che in data 30/01/2025 sono stati emessi a favore dell’economo comunale le quietanze di rimborso delle spese economali per €697,30; 

- che in data 30/01/2025 l’Economo comunale ha provveduto a versare presso il conto di Tesoreria la somma di €1.000,00. 

 

.Senis, li 30/01/2025 

 

L’Economo     Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

Sig.ra Cossu Daniela     Dott. Paolo Musu 

firmato digitalmente                                                                                                                                            firmato digitalmente 

mailto:protocollo@comune.senis.or.it
mailto:ufficiofinanziario@comune.senis.or.it
mailto:comunesenis@pec.it


Comune di Senis

PARTITE 

FUORI CASSA

USCITEENTRATADATA DESCRIZIONE

SITUAZIONE DI CASSA (periodo dal 02/10/2024 al 31/12/2024)

02/10/2024 Anticipazione fondo economale anno 2024.  1.000,00  1.000,00

30/10/2024 Tassa sui rifiuti (TARI) - anno 2019, Sollecito di pagamento e 

avviso d'accertamento per omesso o parziale versamento ex. 

art.1 c.161 L. 27 Dicembre 2006 n. 296 . n. 41 

Raccomandate

 282,50  717,50

31/12/2024 Acquedotti rurali consumi annualità 2022_Avviso di 

pagamento – Notifica ai sensi ex art 1 c.161 L. 27 dicembre 

2006 n.296_ Impegno in favore dell'economo per spese 

postali

 414,80  302,70

31/12/2024 RIMBORSO ANTICIPAZIONI ECONOMATO 2024  697,30  1.000,00



Data Numero Capitolo Impegno Creditori Descrizione Importo

30/10/2024 1 250 / 3 / 1 323 ECONOMO COSSU DANIELA

Tassa sui rifiuti (TARI) - anno 2019, Sollecito di pagamento e avviso 

d'accertamento per omesso o parziale versamento ex. art.1 c.161 L. 

27 Dicembre 2006 n. 296 . n. 41 Raccomandate                     282,50 

31/12/2024 2 01/02/3440 473 ECONOMO COSSU DANIELA

Acquedotti rurali consumi annualità 2022_Avviso di pagamento â€“ 

Notifica ai sensi ex art 1 c.161 L. 27 dicembre 2006 n.296_ Impegno 

in favore dell'economo per spese postali                     414,80 

Totale Generale                697,30 

Elenco Ordinativi Dal 02/10/2024 al 31/12/2024



Comune di Senis
Ufficio Economato

BUONO DI PAGAMENTO N° 1

Codice 01.03.1

Numero 250/3/1

Descrizione
ASSISTENZA PROGRAMMI E SERVIZI

L'economo dell'Ente pagherà a ECONOMO COSSU DANIELA

La Somma di Euro 282,50

Per Tassa sui rifiuti (TARI) - anno 2019, Sollecito di pagamento e avviso
d'accertamento per omesso o parziale versamento ex. art.1 c.161 L.
27 Dicembre 2006 n. 296 . n. 41 Raccomandate

previo rilascio di regolare quietanza nonchè il ritiro della eventuale fattura agli effetti dell' I.V.A.

Data 30/10/2024 L' ECONOMO

Cossu Daniela

Ricevo, per titolo di sopra indicato la somma Euro 282,50

della quale rilascio, con regolare sottoscrizione, regolare quietanza.



Comune di Senis
Ufficio Economato

BUONO DI PAGAMENTO N° 2

Codice 09.04.1

Numero 3440/2/1

Descrizione
SPESE PER ACQUEDOTTI RURALI

L'economo dell'Ente pagherà a ECONOMO COSSU DANIELA

La Somma di Euro 414,80

Per Acquedotti rurali consumi annualità 2022_Avviso di pagamento –
Notifica ai sensi ex art 1 c.161 L. 27 dicembre 2006 n.296_ Impegno
in favore dell'economo per spese postali

previo rilascio di regolare quietanza nonchè il ritiro della eventuale fattura agli effetti dell' I.V.A.

Data 31/12/2024 L' ECONOMO

Cossu Daniela

Ricevo, per titolo di sopra indicato la somma Euro 414,80

della quale rilascio, con regolare sottoscrizione, regolare quietanza.







Comune di Senis

TIPO

CODICE

DATA

ANAGRAFICA

DESCRIZIONE

CAPITOLO

CODICE

COMP - RES

ENTRATA SPESAPR.

GIORNALE DI CASSA (periodo dal 02/10/2024 al 31/12/2024)

30/10/2024

Tassa sui rifiuti (TARI) - anno 2019, Sollecito di 

pagamento e avviso d'accertamento per omesso o 

parziale versamento ex. art.1 c.161 L. 27 Dicembre 

2006 n. 296 . n. 41 Raccomandate

 1

ORDINATIVO 250/3/1

COMPETENZA

ECONOMO COSSU DANIELA  282,50

1

31/12/2024

RIMBORSO SPESE ECONOMATO 2024 1

QUIETANZA 6.006/1/1

COMPETENZA

ECONOMO COSSU DANIELA  697,30

2

31/12/2024

Acquedotti rurali consumi annualità 2022_Avviso di 

pagamento – Notifica ai sensi ex art 1 c.161 L. 27 

dicembre 2006 n.296_ Impegno in favore dell'economo 

per spese postali

 2

ORDINATIVO 3.440/2/1

COMPETENZA

ECONOMO COSSU DANIELA  414,80

3

ANTICIPAZIONE ECONOMALE  0,00

TOTALI PRECEDENTI AL 02/10/2024  1.000,00  0,00

TOTALI GENERALI

 697,30  697,30

 1.697,30  697,30

TOTALI

SALDO  1.000,00

1di1Pagina



Comune di Senis

TIPO

CODICE

DATA

ANAGRAFICA

DESCRIZIONE

CAPITOLO

CODICE

COMP - RES

ENTRATA SPESAPR.

GIORNALE DI CASSA (periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024)

31/01/2024

Anticipazione fondo economale anno 2024. 92

MANDATO 13.580/1/1

COMPETENZA

ECONOMO COSSU DANIELA  1.000,00

1

30/10/2024

Tassa sui rifiuti (TARI) - anno 2019, Sollecito di 

pagamento e avviso d'accertamento per omesso o 

parziale versamento ex. art.1 c.161 L. 27 Dicembre 

2006 n. 296 . n. 41 Raccomandate

 1

ORDINATIVO 250/3/1

COMPETENZA

ECONOMO COSSU DANIELA  282,50

2

31/12/2024

RIMBORSO SPESE ECONOMATO 2024 1

QUIETANZA 6.006/1/1

COMPETENZA

ECONOMO COSSU DANIELA  697,30

3

31/12/2024

Acquedotti rurali consumi annualità 2022_Avviso di 

pagamento – Notifica ai sensi ex art 1 c.161 L. 27 

dicembre 2006 n.296_ Impegno in favore dell'economo 

per spese postali

 2

ORDINATIVO 3.440/2/1

COMPETENZA

ECONOMO COSSU DANIELA  414,80

4

ANTICIPAZIONE ECONOMALE  0,00

TOTALI PRECEDENTI AL 01/01/2024  0,00  0,00

TOTALI GENERALI

 1.697,30  697,30

 1.697,30  697,30

TOTALI

SALDO  1.000,00

1di1Pagina





ECONOMATO 

PERIODO DI GESTIONE 01/01/2024 – 31/12/2024 

SITUAZIONE DELL'ECONOMATO ALLA DATA 30/01/2025 
 

Situazione della Gestione dell'Economato e dell'Agente Contabile 

Descrizione Importo Totale 
Numero di 

Movimenti 

   

Anticipazione di Fondi 1.000,00 1 

   

Ordinativi di Spesa 697,30 2 

   

Rimborso spese ad economo 697,30 2 

   

Restituzioni fondo economale 1000,00 1 

   

Disponibilità 0,00  

   

   

Incassi da Quietanzare 0,00 0 

   

 

 

 

 




